A eum Romam confice. Audivit ille, et ligone, et rastris relicta, et sua veste arrepta, quam propter laborem operationis humi deposuerat, sanctum est secutus. Jamque simul viam inibant. Sed nunc volo vos quam maxime attendere: audietis enim miraculum voluptate commistum. Etenim quando Trophimion ad communem usum, sancto jubente, utris operculum amovisset, id ipsum solum, quod opus erat in praesentia, egressum est haud mistum: vinum, verbi causa, aut acetum, aut oleum, aliis in loco manentibus. Quando autem ille rursus aliqua re indigens, non e sententia sancti utrem solvisset, admirabiliter egrediebantur contraria iis, quae volebat: acetum quidem, et oleum, si siti forte laborans vellet bibere, sin vero his contra opus haberet, vinum purum effluxit ex utre. Sic qui sua sponte fuit fraudulentus, invitus fuit fidelis, cum nihil tangeret ex iis, quae volebat ad usum, re ipsa eum aperte docente, ut recte se gereret et sincere, et nihil faceret praeter sententiam ejus, qui comodasset. Talia a Deo dona fuit consecutus Abercius. Cum ergo totum iter facile consecissent, veniunt in Ataliam Pamphyliæ civitatem. In qua cum navem concendiissent, quae Romam proficiiscebatur, in locum appellunt constitutum, cum modo finem accepisset dierum conventio.

XXI. Magistriani vero tribus postea diebus ipsi quoque appulerunt: fuit enim longa mora navigationis propter tempestatem. Quocirca tarditatem suam valde accusabant: quin etiam statuebant nisi sanctum, ut convenerat, invenirent, vel sibi ipsis mortem crudeliter consiscere. Nam si imperatori vacuis, ut dicitur, manibus se sisterent, metuebant, ne ab illo interficerentur. Haec apud se animo agitantes, cum jam e navi descendissent, et scrutarentur diversoria, et littus obirent, sanctum inveniunt. Ille autem cum manum porrexisset, et eos salutasset, amice eos aspergit, et placide pactum conventum revocavit in memoriam. Cum vero ipsi libenter eum praeter spem vidissent, protinus adorabant, amplectebantur, et omnia alia faciebant, quae sunt signa animi moti laetitia. Deinde cum eum secum assumpserint, ingrediuntur Romam, et ad praetorii praefectum ducunt Cornelianum. Ille autem, cum imperator Antonius expeditionem suscepisset contra Barbaros, qui Rhenum transierant, et Romanorum agros populabantur, eum ducit ad Augustam Faustinam. Quem postquam illa aspergit adeo honestum et venerandum, et qui summam moderationem præsse ferebat et tranquillitatem, impletur pudore, et cum salutat honorifice, et, Quod sis boni quidem Dei, et qui omnia potest, servus, inquit, est evidens, iam ex iis, quae alii multi prius, et nunc reversi renuntiarent magistriani, (etenim jam quoque ex eis Faustina de illo acceperat) rogo igitur, ut nihil differas, sed beneficio officias imperatores, et humilem nostram serves et cures filiolam. Sic enim a nobis

magni honores, et dona tibi collata referent gra- A σῶσαι καὶ θεραπεῦσαι θυγάτριον. Οὕτω γάρ σοι μεγάλαι τιμai πar' ἡμῶν καὶ δωρεαὶ τὴν χάριν ἀμείψονται.

XXII. Hæc illa cum magna dicebat affectione. Eam enim flectebat naturæ necessitas, et faciebat ut illius postularet auxilium, quem (ut cum divino dicam Davide) odio habebant gratis, et non sustinebant adorare tanquam verum Deum<sup>5</sup>. Ille autem: Accepta quidem est, inquit, nobis tua voluntas: sed nos nullo ex iis, quæ sunt apud vos, delectamur, ut qui vanam hanc speciem jampridem expuerimus: et alioqui nec mercede præbemus gratias, quæ nobis a Deo datæ sunt, gratis accepta, gratis quoque dare jussi<sup>6</sup>. Sed ubi est, inquit, filia? Faustina autem quam potuit celerrime currit in thalamum, et acceptam filiam attrahit ad sanctum quam maximo ardore et studio dici potest. Puellam vero inhabitans sceleratissimus dæmon, cum cognovisset se ad eum abduci, a quo sciebat se prius fuisse superatum, discerpebat puellam et dejiciebat: timere, conturbari, tremere, caligare faciebat. Deinde etiam vocem ex ea emittebat, dicentem: Ecce, Aberci, ego te Romam duxi, sicut sum pollicitus. Ille autem: Certe, inquit: sed nequaquam propterea gandebis. Sic dixit, et jubet puellam duci sub dio. Ducta est ergo puella per Hippodromum, cum imperatoris satellites et custodes locum prius occupassent. Interim autem cum ille impudens et sceleratus dæmon discerperet et dejiceret puellam, et nihil aliud clamaret nisi quod solum significabat se gloriari et jactare, quod per se duxisset sanctum per tantum terræ et maris spatium, sublati in cœlum oculis, Abercius, cum Deum esset precatus, puellam acriter intuetur, et: Ab ea, inquit, egredere, maligne dæmon, ipsam nihil offendens. Tibi hoc jubet Christus meus. Is vero, leonina illa audacia statim mutata in vulpis timiditatem: Adjuro te ego quoque, inquit, per ipsum Christum, ne me mittas in solitudinem, neque ullum alium locum, nisi in eum, in quo habitabam. Sanctus autem: Abibis quidem, inquit, non in solitudinem, sed in locum paternum. Propterea aulem, quod me fecisti videre Romanum, ipse quoque tibi jubeo in nomine Jesu, ut hanc aram tollas, (ei manu ostendens aram lapideam) et feras usque ad meam Hieropolim et statuas propter portam australem. Audivit dæmon, et statim tanquam servus, qui terribili domino didicit cedere in omnibus, recedit quidem a puella, nihil ei omnino mali faciens. Deinde innumerabilibus oculis videntibus (o quis tua omnia non admirabitur, rex Christie?) aram subit, et tollit graviter gemens, et transit per medium Hippodromum, (quod quidem visum est novum Romanis spectaculum) et deponit Hieropoli in loco præstituto.